关于推荐张家口市战略性新兴产业专家库专家的通知
发布时间： 2019-03-06       发布机构：发展和改革委员会     浏览次数：3      字体：[大 中 小]
· QQ空间
· 微信好友
· 新浪微博
分享至：
体裁分类：公告公示     主题分类：综合政务      文号：     索引号：00047197x/2019-12443

各有关单位：
为转变政府职能，提升政府决策的科学性和工作效能，充分发挥专家在推进我市战略性新兴产业发展中的咨询和参谋作用，我委将建立完善张家口市战略性新兴产业专家库，现就有关事项通知如下。
一、主要职责
专家库由产业技术、经济管理、法律等领域的专家组成，入库专家根据工作需要，受邀参与以下工作：
（一）高新技术及战略性新兴产业发展战略、规划及重大课题咨询论证；
（二）市战略性新兴产业基地评审及评价；
（三）重大产业化项目和应用示范项目专家评审；
（四）企业技术中心、工程研究中心等产业创新平台认定及评价；
（五）参股创投基金专家评审；
（六）市 "双创" 示范基地专家评审。
二、专业领域
（一）产业领域主要包括先进装备制造、新一代信息技术、生物、新材料、新能源、节能环保、新能源汽车、数字创意等战略性新兴产业及其细分领域（见附件1）；
（二）经济管理领域主要包括技术经济、投资、金融、财会、咨询等领域；
（三）法律领域主要包括民商（上市、并购重组、发债、基金）、知识产权保护等领域。
三、专家条件
（一）产业领域专家要求熟悉本领域国内外发展的技术水平和总体情况，在国家、省、市内相关领域有较高知名度，理论和实践水平较高，能够较好地把握相关政策，在技术研发、成果研发、管理等方面成绩突出，有参与相关评审工作的经历和丰富经验，具有副高级或以上技术职称。
（二）经济管理类专家要求具有技术经济、财会、金融、投资等专业知识和从业经验，具有经济、财会等专业高级职称，也可以是在资本市场、银行信贷、创业服务等机构中具有三年以上实际工作经验的中高级管理人员，或获得财经系列中级职称5年以上且具有注册会计师资格的会计师、经济师。
（三）法律类专家要求在民商法、知识产权法等相关领域具有副高级以上职称，或律师事务所合伙人。
（四）市级行政机关、市级行业协会或学会及下属企事业单位中主管科技工作的专家型领导也可推荐入库。
四、推荐单位
市有关部门，有关高校及科研机构、中省直驻张单位、行业协会或学会、金融机构、法律机构，有关企业。
五、报送要求
请认真填写《张家口市战略性新兴产业专家信息表》（见附件），原则上每个产业领域每个单位推荐1-3名专家，经济管理领域每个单位推荐1名专家，法律领域每个单位推荐一名专家。
六、报送时间
请于3月31日前将专家信息表加盖公章后报我委，同时报送电子版。
联系处室：高技术处，
联系电话及传真：2013497
电子邮箱：zjkfgwgjs@163.com

附件：1.战略性新兴产业及细分领域
      2.专家信息表

                       张家口市发展和改革委员会
                           2019年3月1日

	张家口市发展和改革委员会办公室   　     2019年3月1日印发

附件1

战略性新兴产业及细分领域

    1.先进装备制造业
1.1智能制造装备；1.2轨道交通装备；1.3通用航空装备；1.4海洋工程装备；1.5汽车及其关键部件；1.6基础与专用装备；1.7现代农机装备
2.新一代信息技术产业
2.1大数据与物联网；2.2新型显示；2.3半导体照明；2.4集成电路；2.5通信和导航
3.生物产业
3.1生物医药；3.2医疗器械；3.3生物制造；3.4生物农业
4.新材料产业
4.1特种金属材料；4.2新能源及电子信息材料；4.3现代化工新材料；4.4前沿新材料
5.新能源产业
5.1太阳能产业；5.2风力发电；5.3智能电网；5.4生物质能；5.5核能
6.节能环保产业
6.1节能产业；6.2环保产业；6.3资源循环利用
7.新能源汽车
7.1纯电动汽车；7.2插电式混合动力汽车
8.数字创意产业
8.1数字文化创意；8.2设计服务

附件2

张家口市战略性新兴产业专家信息表
推荐单位：                                        填表人：
	姓    名

	性    别

	出生年月

	政治面貌

	最高学位

	职    称

	任职单位

	职    务

	单位地址

	邮政编码

	电  话

	手  机

	电子信箱

	专业领域
	□产业领域（  ）□细分领域（  ）□经济管理类（  ）□法律类（  ）

主要学历

工作经历

主要成就

承担工作
社会情况

本人意见

                       签名         日期

扫一扫分享到手机端
[bookmark: _GoBack]